
„A hosszú és jó életet
                                     nem évekkel,

hanem élményekkel
és megismeréssel mérik.”

Köszöntő

Drága Mónikám!

39. születésnapod alkalmából ezzel az egyedi, Számodra készített emlék-
könyvvel szeretnélek köszönteni és sok boldogságot kívánni Neked! 

Persze ez az album kevés felidézni a sok kedves percet, mellyel megajándékoztál
engem és környezetedet, de remélem kedves emléket állít születésed napjának.

Ha fellapozod a könyvet, személyes emlékeiden túl találhatsz szórakoztató
történelmi elemzést, megtudhatod milyen volt az idő, mit sugárzott a tévé,    vagy
éppen milyen volt a divat születésed napján. A kronológia az az évi eseményeket
részletezi, megtudhatod, kik születtek ebben az évben, s milyen események történtek

május 30-án a világtörténelemben. 

Nagyon boldog születésnapot kívánok!
Anya

s



Gólyahír

Örömmel értesítünk Mindenkit, hogy 

1978. május 30-án, Szombathelyen megszületett 

Szabó Ágnes és Molnár Tibor gyermeke,

Molnár Mónika.

Nagyon jó egészséget és

sok boldogságot kívánunk az egész családnak. 



Személyes pillanatképek

Óvodásévek

1985-ben az iskolai
becsengetés már Neked is

szólt

„Ballag már a vén diák...”



Társra lelni egy életre

Az élet legfontosabb feladata: anyának lenni!



 

1978. május 30. 

Mi történt, hogyan éltünk ezeken a napokon, években?

Történelmi elemzés

Kedves Ünnepelt!

1978. május 30. az első dátum e rövid időutazásban. Születésed napján azon a bizonyos
keddi napon változékony időjárásra, 18 és 23 fok közötti átlaghőmérsékletre ébredhettünk.

Lassan indult az élet születésed helyén, Szombathelyen és a fővárosban is, egyedül a fiatal
rikkancs árulta újságjait a Blaha Lujza téren. 

Vas megyében április utolsó napjaiban és májusban 150— 200 milliméter csapadék hullott,
ami a korábbi évek átlagánál háromszor több volt. A száraz télvége és kora tavasz után
jónak ígérkezett az eső, de végül is megártott, mert a hirtelen jött víz megyeszerte lassította
vagy lehetetlenné tette a tavaszi munkákat.

Május utolsó hetében Szombathelyen környezetvédelmi napot rendezett a Hazafias Népfront,
a Vöröskereszt városi elnöksége és a helyi környezetvédelmi bizottság. 

A  napi  híreket  a  Jemeni  Népi  Demokratikus  Köztársaság  honvédelmi  miniszterének
budapesti kitüntetéséről beszámoló cikkek nyitották. 

A nap további  hazai sajtóhírei:  szovjet  delegáció  érkezett  Budapestre,  a magyar-szovjet
gazdasági és műszaki-tudományos együttműködési kormányközi bizottság XXI. ülésszakára.

Kitüntetéses doktoravató ünnepséget tartottak az Eötvös Lóránd Tudományegyetemen. Az
egyetemi  tanács  ünnepi  közgyűlésén  részt  vett  Losonczi  Pál,  az  MSZMP  Politikai
Bizottságának tagja, az Elnöki Tanács elnöke és Polinszky Károly oktatási miniszter is. 

Hírek határainkon túlról: nagy várakozással tekintettek Moszkvában a Leonyid Brezsnyev
vezette szovjet párt- és kormányküldöttség csehszlovákiai látogatása elé. 

A  kultúrarajongó  közönség  a  Fővárosi  Operettszínházban  a  „Csókolj  meg,  Katám”,  a
Körszínházban az „Énekek éneke” című darabot tekinthette meg. 

Az sem unatkozott  azonban, aki otthon töltötte az estét,  a Kossuth Rádióban a Szabó



család aktuális epizódját követően Bodza Klára és Madaras Gábor énekelt  népdalokat,
Sára  Ferenc  furulyakíséretével.  A Petőfi  Rádió  „Csak  fiataloknak”  címmel  könnyűzenei
műsort sugárzott.

A Magyar Televízióban aznap este a „Trenck báró különös élettörténete” című magyarul
beszélő NSZK tévéfilmsorozat 2. részét nézhették meg az érdeklődők.  A mozikban aznap
legnagyobb sikerrel „Az ajándék ez a nap” és „Az ők ketten” című filmeket vetítették.

Aznap Moszkvában befejeződtek a Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsa (KGST) és az
Európai Gazdasági Közösség (EGK) képviselőinek megbeszélései. 

Egy kis színes érdekesség a napi hírek végére: öntapadós képes levelezőlap sorozatot adott ki
kísérletképpen  a  Képzőművészeti  Alap  Kiadó  Vállalat.  Az  Ofszet  nyomdában  új
technológiával készült levelezőlapokat a címzett az üdvözlet elolvasása után felhasználhatja
tapadó címkeként akár gyűjteménybe, bőröndre, hátizsákra is ragaszthatóak. 

Az időszak legjelentősebb magyar vonatkozású híre volt, hogy a nyár folyamán Európa több
operaszínpadán és Chicagóban is fellépnek rangos magyar művészek. 

Az  Operaház  balettegyüttese  31-én  utazik  az  NDK-ba,  ahol  a  drezdai  ünnepi  hetek
keretében június elsején és másodikán Delibes—Seregi Sylvia című táncjátékát mutatja be.

Pongor  Ildikó  és  Keveházi  Gábor  a  közeljövőben  megrendezésre  kerülő  chicagói
balettfesztiválon vesz részt. Neves táncosaink június 9-én Bach—Seregi Air, és Kenései—
Harangozó Keszkenő című műveivel,  10-én pedig a Spartacus és a Gajane bemutatóján
lépnek fel az amerikai metropoliszban. Chicago után Pongor Ildikó alig egy hét múlva —
Dózsa Imrével együtt — Svájcban, a lau-sannei fesztiválon a Sylvia és a Gajane című
balettekben szerepelnek majd. 

Róna Viktor — többszöri oslói vendégszereplése után - — június első hetétől tartózkodik
ismét a norvég fővárosban. Balettmesteri munkája saját koreográfiájának betanítása mellett
táncosként is újból fellép a Diótörőben. 

Születésed  éve  mozgalmas  időszak  volt  a  magyar  és  a  világtörténelemben  egyaránt.
Határainkon túl az év sajnos tragédiával indult, röviddel a felszállás után felrobbant, és az
Arab-tengerbe zuhant az indiai légitársaság Bombay-ből Dubaiba tartó Boeing járata. 

Január  hónapban  a  Szojuz-27  űrhajó  összekapcsolódott  a  Szaljut-6  űrállomással.
Feladata  az  elöregedett  Szojuz–26  lecserélése  volt  friss  űrhajóra,  az  űrállomáson
tartózkodó legénység leszállásához. Ezenkívül a látogató legénység elhelyezése, bekapcsolódás
a navigációs, csillagászati, műszaki, légkörkutatási, földfotózási, földmegfigyelési, orvosi és
biológiai kutatási programba. 

Februárban 30 év óta a legsúlyosabb hóvihar tombolt  az USA északkeleti  államaiban,
járhatatlanok voltak az utak Bostontól Washingtonig. A 2-3 méteres hófalak miatt Boston,



több mint egy hétre sétálóvárossá vált. 

Tavasszal Olaszországban a Vörös Brigádok nevű terrorista szervezet elrabolta Aldo Moro
volt miniszterelnököt, a Kereszténydemokrata Párt elnökét és ENSZ Biztonsági Tanácsa
békefenntartó „kéksisakosok” Dél-Libanonba küldéséről határozott. 

A pápák nyári rezidenciáján szívrohamot követően elhunyt VI. Pál pápa. Három héttel
később a vatikáni Sixtus-kápolnában összeült konklávé megválasztotta az új pápát. VI. Pál
utóda a 65 éves Albino Luciani velencei pátriárka lett, aki az I. János Pál nevet vette fel. 

Augusztus végén is történt jelentős űresemény, a szovjet Szojuz-31 űrhajó utasaként elindul
a világűrbe az NDK-beli Sigmund Jähn, az első német űrhajós. Ősszel Szadat egyiptomi
elnök és Begín izraeli  miniszterelnök aláírta a Camp David-i egyezményt a közel-keleti
békéről. 

Szeptember végén Rómában váratlanul  meghalt  I.  János Pál pápa, aki  mindössze 33
napig tölthette be tisztségét. Október 16-án Karol Józef Wojtyłát II. János Pál pápa néven
pápává választották. Október 22-én, szabad ég alatt, a Szent Péter-bazilika előtti téren
mutatta be székfoglaló szentmiséjét, melyen 117 bíborossal karöltve és mintegy negyedmillió
emberrel imádkozott együtt. 264. volt az egyházfők sorában, 455 év óta az első nem olasz
és az összes addigi pápa között a legelső szlávként került beavatásra. 

Az év végén Ausztriában átadták a forgalomnak a világ leghosszabb közúti alagútját, a 14
km hosszú Arlberg-alagutat. és a NATO jóváhagyta a Repülőgép-fedélzeti korai előrejelző
és irányító rendszert (AWACS). 

December 25-én Vietnam villámháborút indított a vörös khmerek uralta Kambodzsa ellen. 

S hogy mi történt a sport világában születésed évében? A Forma-1-ben Mario Andretti
nyerte a világbajnokságot a Lotus csapattal. Májusban Belgrádban rendezték meg a 2.
amatőr ökölvívó-világbajnokságot.  11 versenyszámban avattak világbajnokot,  a küzdelmek
egyenes kieséses rendszerben zajlottak és mindkét elődöntő vesztese bronzérmet kapott. 

A magyar labdarúgó-válogatott Buenos Airesben, a világbajnokság nyitómérkőzésén, 2:1-es
vereséget  szenvedett  a  házigazda  Argentína  csapatától  A  labdarúgó  világbajnokság
döntőjében Argentína hosszabbítás  után legyőzte  Hollandiát  3:1-re,  először hódítva el  a
trófeát. 

Az év amelyben születtél, az érett Kádár-korszak időszaka volt itthon, amikor az '50-es
évek terrorhangulata, a csengőfrász már nem hatotta át a mindennapokat. 

A miniszerelnököt, azaz az akkori szóhasználattal élve, a Minisztertanács elnökét, Lázár
Györgynek,  az  Elnöki  Tanács  elnökét  Losonczi  Pálnak  hívták.  A  Magyar  Szocialista
Munkáspárt első titkára 1956 óta Kádár János volt, aki ügyelt arra, hogy ne alakuljon ki
körülötte olyan személyi kultusz, mint elődje, Rákosi körül. 

Itthon 1956 miatt stratégiai kérdésnek tekintették a hétköznapi szintű elégedettséget, ezért is
nevezték  nyugati  újságírók  Magyarországot  a  „legvidámabb  barakknak”  a  tárgyalt



időszakban. A hétköznapok átpolitizáltsága is csökkent, az emberektől nem várták el, hogy
lelkesedést tettessenek, csupán azt, hogy ne legyenek ellenségesek a rendszerrel szemben. 

Szabadabbá  vált  a  szellemi  élet,  megszűnt  Magyarország  elszigeteltsége,  ismét  lehetett
külföldre utazni. Néhány kérdés azonban tabunak számított az irányított nyilvánosságban: a
rendszer  legitimitását,  ideológiai  alapjait  tilos  volt  megkérdőjelezni,  például  a  szovjet
megszállás  tényét,  a  proletárdiktatúra  szükségességét,  a  teljes  foglalkoztatottság  miatti
gyáron  belüli  munkanélküliség  tényét,  1956  keményvonalas  kádárista  értékelését,  Kádár
János személyét. 

Így jutottunk el születésed évéig, amikor a viszonylag bőséges és folyamatos áruellátás és a
viszonylagos  szabadság  a  Kádár-kori  Magyarország  védjegyévé  vált.  Így  lett
Magyarország  a  gulyáskommunizmus”  illetve  „frizsider-szocializmus”  országa.  A
korszakban vezették be a szabad szombatot, a heti munkaidő negyven órára csökkent, ennek
következtében  az  emberek  hétvégén  bérmunkában  vagy  otthon  dolgoztak  pótlólagos
jövedelemért, ez volt az úgynevezett fusizás. 
A  maradék  szabadidő  eltöltését  megkönnyítette,  hogy  a  Kádár-korszakban  sokaknak
lehetőségük volt nyaralókat, úgynevezett víkendházakat szerezni. Akiknek nem volt nyaralója,
az állami üdülőkben, a SZOT-üdülőkben, elsősorban a Balatonon pihenhette ki a munkás
hétköznapok fáradalmait. Észak-Magyarországon a Borsodi Világos és a Rákóczi Sör, az
ország egyéb területein a Kőbányai Világos, a Balaton partján természetesen a Balatoni
Világos volt a legnépszerűbb „szomjoltó”, 

A baráti  országokon kívül  lehetett  már nyugatra is  utazni,  „kék útlevéllel",  háromévente
úgynevezett turista-vízummal, hetvendolláros valutaellátással, évente úgynevezett látogató-
vízummal, tizenöt dolláros valutaellátással. Mindezt kérvényezni kellett, ezek után már a
disszidensek is hazalátogathattak.

Az ifjabb korosztály (középiskolától) „bekerítése” és az MSZMP-be terelése érdekében - a
megszűnt DISZ helyett - létrehozták a Kommunista Ifjúsági Szövetséget, a legifjabbakat
(általános  iskolásokat)  pedig  a  kisdobos-és  úttörőmozgalom  elindításával  vonták  be  a
„szocialista nevelésbe”. 

Ugyan lassú ütemben, de fejlődésnek indult a közlekedés és a távközlés is. 100%-os lett a
társadalombiztosításban részesülők aránya és javultak az egészségügyi mutatók, kórházak
és rendelők, iskolák épültek, javult az iskolázottsági szint. 

A  lakosság  körében  beindult  a  kispolgárosodás,  a  fogyasztás  legitimálásával  mindenki
vásárolhatott, vagy igényelhetett magának hűtőt, televíziót, autót, vásárolhatott nyaralót, és
egyéb, a komfortérzetet jelentősen javító cikket, mely révén maga a rendszer is elviselhetőbbé
vált. 

A fejlődésnek azonban nagy ára volt. Az ország gazdaságilag fokozatosan nyugati függésbe
került. A KGST 1974-re képtelenné vált tovább elegendő segítséget nyújtani. 

Míg  ideológiájában  élesen  szembehelyezkedett  vele,  a  pártvezetés  1974-től  kezdve



rendszeresen kapitalista országokból származó – elsősorban japán banki hiteleket - vett fel
a gazdasági hiány pótlására. Ez a fajta kettős beszéd egészen a Kádár-rendszer bukásáig
fennmaradt. 

Címek és rangok hivatalosan továbbra sem léteztek, de az elvtárs(nő) megszólítás továbbra
is kötelező maradt, s a párt- és az állami vezetők pozíciója és megszólítási módja ezután is
rangot és presztízst jelentett. 

Ennyi  politika után evezzünk át  könnyedebb vizekre.  Tekintsünk ki  a nagyvilágba,  hogy
születésed évében milyen jelentős kulturális események történtek. Oscar-díjjal a Woody Allen
által rendezett „Annie Hall” című amerikai romantikus komédiát jutalmazták. 

A legjobb férfi  színésznek járó díjat  Richard Dreyfuss,  a legjobb női  főszereplőnek járó
Oscar-díjat  Diane  Keaton  vehette  át,  szintén  az  „Annie  Hall”  című  filmben  nyújtott
alakításáért. Az Oscar-díj 50. évfordulóját Los Angelesben sok sztár ünnepelte, de a fődíj
nyertese nem jelent meg a gálán. 

A  mozirajongók  számára  is  nagyon  színes  volt  a  paletta  születésed  évében:  „Grease
(Pomádé)”,  „Party  zóna”,  „Cápa  2”,  „Óvakodj  a  törpétől”  csak  néhány  film  az  év
terméséből. 

Werner  Herzog,  Volker  Schlöndorff  és  más  német  filmrendezők  egy  müncheni  mozi  elé
láncolták  magukat.  Így  tiltakoztak  az  ellen,  hogy  az  „Apámuram”  című  olasz  filmet
televíziós vetítése előtt az NSZK mozijaiban nem játszották. 

Külön érdekesség, hogy George Lucas megvette a Lucas Valley Roadon található Bulltail
tanyát,  hogy  abból  megépíthesse  a  Skywalker  tanyát.  Az  amerikai  Legfelsőbb  Bíróság
elkészítette azon szavak listáját, melyeket nem tanácsos filmekben használni.

November  13-án Miki  egér,  a  világ  egyik  legismertebb  rajzfilmfigurája  50 éves  lett.  A
rajzfilmfigurák közül elsőként, 1978-ban csillagot kapott a hollywoodi hírességek sétányán.

Az amerikai CBS televíziós csatorna bemutatta a Dallas című sorozat első epizódját. 

Születésed évében a külföldi slágerlisták élén Andy Gibb: „Shadow dancing” és a Bee Gees:
„Night fever” című dalai álltak,

S hogy mi újság itthon 1978-ban? Forgatják az „Égigérő fű”,  a „Rosszemberek” és az
„Ajándék ez a nap” című magyar filmeket. 

Mindjárt  az  év  elején  Taliándörögdön  felavatták  Magyarország  első  földi  űrtávközlési
állomását. Februárban Budapesten megnyitották a Várszínházat. 

Márciusban a kiválasztott magyar űrhajósjelöltek, Farkas Bertalan és Magyari Béla, a
Szovjetunióba  utaztak  felkészülésre.  Megalakult  a  Magyar  Kodály  Társaság,  melynek
elnöke Szokolay Sándor lett. 

Júniusban Kádár János interjút adott a „The New York Times” című amerikai napilapnak.



Békés  megyében  júniusban  kétszer  is  földmozgásokat  észleltek,  melyek  során  jelentős
épületkárok keletkeztek. 

Nyáron  Magyarország  és  az  USA  között  életbe  lépett  a  legnagyobb  kereskedelmi
kedvezményről kötött szerződés. 

Átadták a forgalomnak a Tahi és Tótfalu közötti, negyedszer újjáépített Duna-hidat. (A híd
2007 októbere óta Tildy Zoltán nevét viseli.) Augusztusban átadták a Szovjetunió részére
készített ötvenezredik autóbuszt. 

Az év második felében Budapesten aláírták az első magyar–máltai kulturális egyezményt,
üzembe helyezték a Magyar Posta automata levélirányító gépsorát és ekkor nyílt meg az
állandó társulattal nem rendelkező Játékszín. 

Novemberben  Győrött  felavatták  a  Kisfaludy  Színház  új  épületét,  majd  a  fővárosban
átadták a Margit híd új gyalogos-aluljáróit. 

Egy  hónappal  később  megnyílt  az  első  országos  gyermekkönyvhét.  Az  év  végén  pedig
kihirdették  a  Magyarország  és  Ausztria  közötti  vízumkényszer  megszüntetéséről  szóló
egyezményt. 

Itthon jelentős  események történtek  a zene  világában is:  Miskolcon megalakult  az Edda
Művek,  Balázs  Fecó  megalakította  a  Korál  együttest  és  Földes  László  (Hobo)
megalapította a Hobo Blues Band zenekart. 

A Magyar Televízió által meghirdetett „Ki mit tud?” című vetélkedőn második helyezést elért
Koncz Zsuzsa a '70-es évek közepére már sorra kapta a külföldi felkéréseket. Közben itthon
is fellépett, rendszeresen készített felvételeket a '70-es évek második felének egyik meghatározó
együttesével, a Fonográffal. 

A pesti utcákon a divatőrültek, 18-20 centiméteres talpakon egyensúlyoztak, s aki követte a
divatot a farmerhez és a térd alá érő farmer szoknyához blúzt hordott, nadrág és szoknya
esetén is a magasított derékfazont választotta. 

Itt a tavasz, de a strandok tele vannak, ahol a férfiközönség amellett, hogy legelteti szemét
az ellenkező nemen, Népszabadságot olvas a medencében.

Ennél azonban sokkal fontosabb, hogy nagy öröm érte ezen a napon a Molnár családot,
hiszen megszületett gyermekük, Mónika, és ezzel elkezdődött a Te történeted. 

Kívánom, hogy sok-sok évet élj meg szeretetben, egészségben és boldogságban. Nagyon boldog
születésnapot kívánok! 



Kronológia
1978 legfontosabb hazai és külföldi eseményei

Január  2.  Elkészül  a  Hegyeshalom  és  Rajka  közötti,  13  km  hosszú  vasúti  pálya
villamosítása. 

Január 5. Budapestre érkezik a Szent Koronát szállító különrepülőgép.

Január 5. Bemutatják Mészáros Márta „Ők ketten” című filmjét. 

Január 6. Cyrus Vance, az Amerikai Egyesült Államok külügyminisztere átadja a szent
Koronát és a koronázási ékszereket az Országház kupolacsarnokában Apró Antalnak, az
Országgyűlés elnökének.

Január 9. 12-15%-kal emelik a kerékpárok árát. 

Január 10. Puja Frigyes külügyminiszter afrikai körútra (Etiópiába, Kongóba, Angolába,
Mozambikba és Tanzániába) utazik. 

Január 10. Bukarestben meghal Szemlér Ferenc romániai magyar író, költő, műfordító. 

Január 10. Magyar–szovjet tudományos ülésszak kezdődik Budapesten az MTA és Szovjet
Tudományos Akadémia közötti együttműködési egyezmény aláírásának 20. évfordulóján. Az
érvényes munkaterv alapján 42 témakör 161 témáján dolgoznak együtt a két ország tudósai
és szakemberei. 

Január 19. Bemutatják Szíjj Miklós „Dübörgő csend” című filmjét. 

Január 20. Taliándörögdön felavatják Magyarország első űrtávközlési földi állomását.

Január 22. Budapesten befejeződött az Európai Ifjúsági Leszerelési Konferencia. 

Január 27. Az ET határozatot hoz főkonzulátus létesítéséről Kolozsvárott. 

Január 30. Meghal Nagy László, Kossuth-díjas és háromszoros József Attila-díjas költő,
műfordító. 

Február 13. Budapesten megnyitják a Várszínházat.

Február 13-15. Magyarországra látogat Michael Manley jamaicai miniszterelnök.

Február 13-19. X. magyar játékfilmszemle (24 film, az 1977-es év összes alkotása).

Február 16. Bányaszerencsétlenség Tatabányán, 26 halott. Bemutatják a Magyarok című
filmet, rendező Fábri Zoltán.



Március  6. VI.  Pál  pápa  Kádár  Lászlót  egri  érsekké,  Bánk  Józsefet  váci  megyés
püspökké, Paskai Lászlót címzetes püspökké, veszprémi apostoli kormányzóvá nevezi ki.

Március 10-19. A duisburgi Asztalitenisz Európa Bajnokságon a női és a férfi csapatban,
valamint női és férfi egyesben aranyérmet nyerünk.

Március 18. A kiválasztott magyar űrhajósjelöltek, Farkas Bertalan és Magyari Béla a
Szovjetunióba utaznak felkészülésre.

Március 21-30. Magyarországon tartózkodik W. Brandt, a Német Szociáldemokrata Párt
(SPD) elnöke.

Március 22. Meghal Ortutay Gyula, a Tudományos Ismeretterjesztő Társulat elnöke.

Március 23-24. Országgyűlési ülésszak. 

Március 30. Bemutatják a Filmregény című filmet, rendező Dárdai István.

Április 7-15. „Bécs köszönti Budapestet” rendezvénysorozat a magyar fővárosban.

Április 19-20. A Magyar Szocialista Munkáspárt.

Április 21. Méhes Lajos a Budapesti Pártbizottság első titkára.

Április  22. Marjai  József  moszkvai  nagykövetet  kinevezik  miniszterelnök-helyettesnek,
Markója Imre igazságügyi miniszter, Soltész István kohó- és gépipari miniszter.

Május 4. Bemutatják a Cséplő Gyuri című dokumentum-játékfilmet, rendező Schiffer Pál.

Május 19-22. Magyarországra látogat Reza Pahlavi iráni sah és felesége. Május 20. Az
Eötvös  Loránd  Tudományegyetem díszdoktorává  avatják  az  iráni  császárt  és  feleségét,
Faran Pahlavit.

Május 20. Megalakul a Magyar Kodály Társaság, elnöke Szokolay Sándor. Tájvédelmi
körzetté nyilvánítják az Őrséget.

Május 26. – Június 3. Ünnepi könyvhét.

Június  3. Új  közúti  határátkelőhelyet  avatnak  a  magyar-jugoszláv  határon  Tompa  és
Kelebia között.

Június 22. Megalakul az Országos Környezet- és Természetvédelmi Tanács, elnöke Straub
F. Brunó. Földrengés Békés megyében (jelentős épületkárok). 

Június 30. Újabb földmozgások Békés megyében.

Június 23-26. Magyarországra érkezik Moamer el-Kadhafi líbiai államfő.

Július 12. Szűrös Mátyás, hazánk új moszkvai nagykövete átadja megbízólevelét.

Július  13.  Aczél  György  miniszterelnök-helyettes  fogadja  a  Magyarországon  tartózkodó
Pedro Aruppét, a Jezsuita Rend generálisát.

Július 25 – Augusztus 8. Havannában tartózkodik a XI. Világifjúsági Találkozón (július
28. – augusztus 5) a 450 fős magyar delegáció.



Augusztus 6. Meghal VI. Pál pápa. Utóda Luciani bíboros, I. János Pál néven.]

Augusztus 9-11. A moszkvai Sztanyiszlavszkij-balett vendégjátéka Budapesten.

Augusztus 17. Bemutatják a Dóra jelenti című filmet, rendező Bán Róbert.

Augusztus 25. Átadják a Gyulai Húskombinátot.

Szeptember 14. Bemutatják a Nyolcvan huszár című filmet, rendező Sára Sándor.

Szeptember 15-16. Budapesten tartózkodik J. Arafat, a Palesztin Felszabadítási Szervezet
elnöke. 

Szeptember Budapesten üzembe helyezik az automata levélirányító gépsort.

Szeptember 29. Meghal I. János Pál pápa. Utóda Karol Wojtyla bíboros, II. János Pál
néven. 

Október 4. Megnyílik Budapesten a Játékszín (állandó társulattal nem rendelkezik).

Október 12. Bemutatják a Ménesgazda című filmet, rendező Kovács András.

Október 20-22. Magyarországra érkezik P. Jaroszewicz lengyel miniszterelnök.

Október 23-25. Magyarországon tárgyal Anker Jörgensen dán miniszterelnök.

November 2-4. Győrött felavatják a Kisfaludy Színház új épületét.

November 29. – December 2. Magyarországra érkezik Hafez al-Asszad szíriai elnök.

December  3-5. Magyarországon  tárgyal  Mengisztu  Hailé  Mariam  etióp  állam-  és
kormányfő.

December 4-8. Az első országos gyermekkönyvhét.

December 4-9. Magyarországon tartózkodik L. Poggi érsek, pápai nuncius.

December 13. Debrecenben új radioaktív arany izotópot állítanak elő.

December 15. Közleményben hozzák nyilvánosságra, hogy Kína és az Amerikai Egyesült
Államok 1979. január 1-jei hatállyal felveszi a diplomáciai kapcsolatot.

December 20-21. Az Országgyűlés téli időszaka.

December 30. Meghal Honthy Hanna Kossuth-díjas színésznő, operettprimadonna.

s



1978-ban született híres emberek

Január 4. – Karine Ruby francia síző és snowboardos, a hódeszkázás első női olimpiai
bajnoka († 2009) 

Január 9. – Rabóczki Balázs magyar labdarúgó 

Január 12. – Kibédi Péter magyar sportújságíró 

Január 17. – Mandula Petra, magyar teniszezőnő 

Január 18. – Bogdan Lobonț román labdarúgó 

Január 20. – Sonja Kesselschlager, német atléta 

Január 22. – Tabáni István magyar énekes 

Január 25. – Charlene Wittstock dél-afrikai úszónő, monacói hercegné 

Január 28. – Gianluigi Buffon, olasz labdarúgó (kapus) 

Január 31. – Oláh Ibolya énekesnő 

Február 2. – Guido Kaczka, argentin színész 

Február 7. – Ashton Kutcher, amerikai színész, producer, modell 

Február 7. – Kovács Péter magyar labdarúgó, jelenleg az Odd Grenland játékosa 

Február  8.  – Eklemovic  Nikola,  szerb-magyar  kettős  állampolgárságú  kézilabdázó,  az
MKB Veszprém KC játékosa 

Február 25. – Nakazava Judzsi, japán labdarúgó 

Február 28. – Robert Heffernan, ír atléta, gyalogló 

Március 1. – Jensen Ackles, amerikai színész 

Március 10. – Bárány Attila vízilabdázó 

Március 11. – Didier Drogba, elefántcsontparti labdarúgó 

Március 15. – Csondor Kata, magyar színésznő, énekesnő 

március 19. – Matej Krajčík cseh labdarúgó 

március 23. – Abram Raselemane, dél-afrikai labdarúgó 

március 31. – Tony Yayo Hiphop előadó, a G-Unit tagja 

április 7. – Duncan James brit popzenész 



április 8. – Gheorghe Chiper, román műkorcsolyázó 

április 12. – Riley Smith amerikai színész 

április 13. – Kyle Howard amerikai színész 

április 19. – James Franco amerikai színész 

április 29. – Baranyai Tibor magyar labdarúgó 

május 5. – Santiago Cabrera venezuelai színész 

május 9. – Galib Zsafarov kazah ökölvívó 

május 12. – Jason Biggs amerikai színész 

május 17. – Valerij Pokrovszkij orosz jégkorongozó 

május 18. – Ricardo Carvalho portugál labdarúgó 

május 24. – Al Ghaoui Hesna riporter, külpolitikai újságíró 

május 28. – Magala Ronnie magyar-ugandai zeneszerző 

június 4. – Válóczy Szilvia magyar költő, író 

június 7. – Luis Costa angolai kosárlabdázó 

június 9. – Matthew Bellamy angol zenész (Muse) 

június 9. – Miroslav Klose német labdarúgó 

június 10. – Shane West amerikai színész, énekes 

június 10. – DJ Qualls amerikai színész 

június 11. – Joshua Jackson kanadai-amerikai színész 

június 13. – Ethan Embry amerikai színész 

Június 19. – Mark Matkevich amerikai színész 

Június 20. – Frank Lampard angol labdarúgó 

Június 21. – Erica Durance kanadai színésznő 

Június 24. – Emppu Vuorinen zenész 

Június 24. – Nakamura Sunszuke japán labdarúgó 

Június 29. – Nicole Scherzinger, amerikai énekesnő 

Július 3. – Mizuki Noguchi, japán atléta (maratonfutó) 

Július 9. – Lieli János, magyar szociálpolitikus 

Július 11. – Thomas Stone, magyar pornószínész 

Július 21. – Josh Hartnett, amerikai színész 

Július 22. – Dennis Rommedahl dán labdarúgó 



Augusztus 1. – Szálinger Balázs költő 

Augusztus 3. – Juan Carlos Higuero spanyol sprinter 

Augusztus 5. – Tornóczky Anita, szerkesztő-riporter 

Augusztus 5. – Rita Faltoyano magyar származású pornósztár 

Augusztus 18. – Ioan Gherghel, román úszó 

Augusztus 20. – Vona Gábor, magyar politikus, a Jobbik elnöke 

Augusztus 23. – Kobe Bryant, amerikai kosárlabdázó 

Augusztus 26. – Kleinheincz Csilla magyar fantasy és sci-fi író 

Augusztus 31. – Mike Erwin, amerikai színész 

Szeptember 7. – Devon Sawa, kanadai színész 

Szeptember 25. – Gashaw Asfaw, etióp atléta 

Szeptember 27. – Klotz Eszter, savak-lúgok nagyasszonya 

Október 6. – Denis Petukhov, orosz származású amerikai műkorcsolyázó 

Október 7. – Joe Armstrong, angol színész 

Október 14. – Paul Hunter, angol snookerjátékos 

Október 21. – Will Estes, amerikain színész 

Október 25. – Zachary Knighton, amerikai színész 

November 1. – Mogyorósi József magyar labdarúgó, védő 

November 2. – Farkas Balázs magyar labdarúgó

November 8. – Ivan Dinev bolgár műkorcsolyázó 

November 11. – Nyikolaj Krjukov orosz tornász 

November 13. – Montvai Tibor labdarúgó 

November 21. – Petra Dallmann német úszónő 

November 22. – Francis Obikwelu portugál atléta 

November 24. – Dobos Attila labdarúgó 

November 27. – Radek Štěpánek cseh teniszező 

December 2. – Nelly Furtado kanadai énekesnő 

December 2. – Chris Wolstenholme angol gitáros (Muse) 

December 6. – Pálinger Katalin válogatott kézilabdázó 

December 8. – Ian Somerhalder amerikai színész 

December 9. – Mocsai Tamás válogatott kézilabdázó 



 
Ez történt ezen a napon: 

Május 30. 

1849 – Ferenc József a lemondott Welden táborszernagy helyére Julius Jacob von Haynau
táborszernagyot  nevezi  ki  a  Magyarországon  harcoló  császári  és  királyi  haderők
főparancsnokának. 

1898 – Kossuth Lajos első egész alakos szobrát felavatják Miskolcon, az Erzsébet téren
(Róna József alkotása). 

1913 – aláírják az első Balkán-háborút lezárandó, a Balkán-félsziget országainak politikai
státusának rendezésére a Londoni egyezményt 

1919 – Megalakul az első szegedi ellenkormány gróf Károlyi Gyula vezetésével. 

1942  –  Köln  éjjeli  bombázásával  kezdetét  veszik  a  Németország  elleni  angolszász
légitámadások. 

1954 – A Pajtás gőzhajó tragédiája Balatonfüreden, 23 utas életét veszti. 

2013 – Harmadosztályú labdarúgóklub nyerte az Osztrák Kupát. 

2014 – Az Egyesült  Államok Élelmiszer- és Gyógyszerügyi Hivatala (FDA) elrendelte,
hogy a szoláriumokban hívják fel a figyelmet a bőrrák veszélyére. 

2015 – Egy 1932-es évjáratú Alfa Romeo 8C 2300 Spyder vitte el a pálmát a népszerű
olaszországi  veteránautós  seregszemlén,  a  Concorso  d’Eleganza  Villa  d’Este  elnevezésű
rendezvényen.
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